Приложение № 5
к Поручению на проведение
закупочных процедур
ДОГОВОР     № 230

г. Апатиты                                                                                                «___» __________  201_ г.

    ________________________________, в лице __________________________, действующего на основании Устава (доверенности)___________________, именуемое в дальнейшем  «Предприятие», с одной стороны, и  Открытое акционерное общество  «Территориальная генерирующая компания № 1»,  в лице заместителя генерального директора - директора  филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1» Антипова А.Г., действующего на основании доверенности № 177-2011 от 01.01.2011 г., именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Предприятие» в силу технологических особенностей производства «Клиента» обязуется оказывать услуги по перевозке персонала   АТЭЦ  «Клиента» к месту работы и обратно  маршрутами с остановками согласно приложению № 1-3 (Техническое задание является неотъемлемой частью настоящего договора):- Маршрут № «А»:  пр. Сидоренко – Пирожковая – ул. Бредова – рынок – маг. «Горизонт» – маг. «Север» – Академия – пос. Белореченский – ГПТУ № 11 – АТЭЦ и обратно;
       - Маршрут № «В1»: пл. Геологов (магазин «Север») – Академия – АТЭЦ и обратно;
       - Маршрут № «С»:  маг. «Урожай» – ст. Апатиты – маг. «Арктика» – маг. «Горизонт» – рынок – ул. Бредова – Заполярье – ул. Ленина – Академия – пос. Белореченский – ГПТУ № 11 – АТЭЦ и обратно   организуемыми в соответствии со ст. 90 Устава автомобильного транспорта РФ.
1.2. «Клиент» обязуется производить оплату оказанных услуг в размере и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Условия перевозок.

2.1. «Предприятие» составляет на указанные маршруты "паспорта автобусных маршрутов".
2.2. Перевозка пассажиров по специальным маршрутам осуществляется:
автобусами № № А, С  – ежедневно; № В1 – в рабочие дни.
2.3. Количество и время выполнения рейсов по специальным маршрутам определяется по согласованию Сторон и утверждается в порядке,  установленном  "Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом".  Расписание движения автобусов по специальным маршрутам является неотъемлемой  частью настоящего договора (приложение № 4).
2.4. В случае изменения пассажиропотока на маршрутах "Предприятие" разрабатывает совместно с "Клиентом" новое расписание движения.
2.5. Управление движением автобусов на специальных маршрутах осуществляется "Предприятием".

2.2. "Предприятие" обязуется:
2.2.1. Обеспечить работу автобусов  на специальных маршрутах № А; В1; С в соответствии с расписанием движения автобусов (приложение № 4 является неотъемлемой частью настоящего договора);
2.2.2. Обеспечить работу на специальных маршрутах технически исправных автобусов и отвечающим санитарным требованиям;
2.2.3. Ежемесячно предъявлять "Клиенту" счет-фактуру,  акт приемки оказанных услуг  с учетом выполнения фактических рейсов.
2.2.4. Обеспечить выполнение требований Системы экологического менеджмента (Приложение №5,6).

2.3. "Клиент" обязуется:
2.3.1. Производить оплату за оказанные услуги на основании  предоставляемых "Предприятием" счета-фактуры, акта приемки оказанных услуг.
2.3.2. В случае, когда специальные маршруты проходят по подъездным путям  или дорогам, находящимся на его балансе, содержать их в исправном состоянии, обеспечивающим  безопасное движение автобусов.

3. Расчеты за услуги по доставке работников «Клиента» к месту работы и обратно.

3.1. Основанием для выписки счетов-фактур за оказанные услуги служат данные путевых листов и плановый расчет стоимости услуг по доставке работников «Клиента» к месту работы и обратно (приложение № 7, которое является неотъемлемой частью договора).
3.2. Расчеты за выполненные услуги производятся "Клиентом" путем перечисления денежных средств платежным поручением на расчетный счет "Предприятия" в  течение 30 дней с момента получения счета-фактуры и акта приемки оказанных услуг  или векселем.  Оплату услуг векселем – моментом оплаты считается момент передачи векселя.
3.3. Сумма договора   составляет – ______________ (сумма прописью) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18%  - ______________(сумма прописью) руб. 00 коп.
3.4. По согласованию с "Клиентом" "Предприятие" оставляет за собой право вносить изменения в расчет стоимости предоставляемых услуг.
3.5. О предстоящем повышении расценок "Клиент" извещается заранее, но не позднее, чем за 15 дней.
3.6. При изменении стоимости проезда «Предприятие» вносит изменения в плановый расчет стоимости услуг (Приложение № 7) и  сумму договора путем подписания Дополнительного соглашения Сторонами.

4. Ответственность сторон.

4.1. "Предприятие" и "Клиент", в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, перечисленных в настоящем договоре, несут взаимную ответственность в случаях и пределах, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.2. В случае срыва (задержки) рейса, повлекшее за собой нарушение производственного процесса на Апатитской ТЭЦ филиала «Кольский» ОАО «ТГК-1»,  «Клиент» оставляет за собой право применить штрафные санкции к «Предприятию» на основании действующего законодательства РФ.
4.3. При решении вопросов, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Уставом АТ и "Правилами перевозки пассажиров", действующим законодательством РФ.

5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств: землетрясения, наводнения, природные катастрофы другого характера, стороны согласовывают особые условия, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. Срок окончания действия условий оспаривается  отдельно.
5.2. При наступлении непредвиденных обстоятельств для обеих сторон: война, гражданские беспорядки и т. п., стороны принимают в 3-х дневный  срок особые условия и руководствуются  ими до установленного срока.
5.3. При наступлении непредвиденных обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств одной из сторон,  стороны принимают особые условия или расторгают настоящий договор по взаимному соглашению.
6. Разрешение споров.

6.1. Все споры, возникшие между сторонами  при заключении, исполнении, изменении и расторжении  настоящего договора стороны решают путем переговоров. Разрешенный вопрос оформляется протоколом разногласий или соглашением, которое подписывается сторонами и являются  неотъемлемой частью договора.
6.2. При не достижении согласия между сторонами спорные вопросы рассматриваются в Арбитражном суде Мурманской области. Стороны предусматривают обязательный претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору.
6.3. Передача прав кредитора по данному договору третьим лицам возможна только с письменного согласия "Клиента".

7. Изменение и расторжение договора.

7.1. Изменение условий договора допускается по согласованию сторон и оформляется дополнительным соглашением.
7.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон, если заинтересованная сторона в 30-ти дневный срок направит об этом письменное уведомление другой стороне.
7.3. При обоюдном согласии договор расторгается со дня, оговоренного сторонами.

8. Срок действия договора.

8.1. Срок действия настоящего договора  с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
«Клиент»
	Наименование предприятия:
	Открытое Акционерное Общество «Территориальная генерирующая компания № 1» или  (ОАО «ТГК-1»)

	Юридический адрес:
	198188, Российская Федерация,  г. С-Петербург, ул. Броневая, д. 6, литера Б

	Местонахождение:
	197 198, Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д.16, корп. 2,  литера А, Бизнес-центр «Арена-Холл»

	Тел. / факс
	+ 7(812) 901-36-06 факс: +7 (812) 901-34-77

	ИНН/КПП
	7841312071/780501001

	ОГРН:
	1057810153400

	Банковские реквизиты:
Полное наименование банка
	Открытое Акционерное Общество «Акционерный Банк «РОССИЯ»

	Расчетный счет:

40702810309000000005 ОАО «АБ «РОССИЯ» В Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

	БИК:
	044030861

	Корр./счет:
	30101810800000000861

 Получатель услуг: Филиал «Кольский» ОАО «ТГК-1»,
адрес: 184355, Мурманская обл., Кольский р-он, п. Мурмаши, ул. Советская, д. 2

 ИНН/КПП – 7841312071 / 510543001

Почтовый адрес по доставке: договора,  платежных документов и актов выполненных работ:
184209, г. Апатиты Мурманской области, Апатитская ТЭЦ
«Предприятие»
	Наименование предприятия:

	Юридический адрес:

	Местонахождение:

	Тел. / факс

	ИНН/КПП

	ОГРН:

	Банковские реквизиты:
Полное наименование банка

	Расчетный счет:

	БИК:

	Корр./счет:

Приложения:
1. Схема автобусного маршрута № «А»;
2. Схема автобусного маршрута № «В1»;
3. Схема автобусного маршрута № «С»;
4. Расписание движения по маршрутам;
5. Обязанности по обеспечению требований Системы экологического менеджмента.
           6. Экологическая политика ОАО «ТГК-1»
7. Плановый расчет услуг

           «Предприятие»                                                                          «Клиент»

                                                                                   Заместитель генерального директора -
                                                                                   директор филиала «Кольский»  ОАО «ТГК-1»

___________________                                              _________________А.Г. Антипов

              Приложение № 4
к договору № 230 от ________________ г.

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ
автобусов по маршрутам  А; В1; С

	Маршрут № А
	Маршрут № С

	Будни
	Выходные дни
	Будни
	Выходные дни

	Пр. Сидоренко
	ТЭЦ
	Пр. Сидоренко
	ТЭЦ
	Магазин «Урожай»
	ТЭЦ
	Магазин «Урожай»
	ТЭЦ

	 6.40
6.55
7.20
7.30
7.45
7.50
8.10
8.25

11.35
12.40
13.30

14.40
15.00
15.20
15.30
15.50
16.10
16.30
16.40
17.20
17.35
19.00
19.50
22.45
23.55
	7.05
7.20
7.45
7.55
8.10
8.15
8.35
8.50

11.10
12.05
13.05

15.05
15.20
15.25
15.45
16.05
16.15
16.55
17.10
17.45
18.10
19.25
20.30
23.30
00.20
	6.50
8.00
14.40
15.10
16.00
19.10
20.00
22.50
23.40
	7.35
8.25
15.35
16.25
19.35
20.25
23.15
00.20
	6.40
14.40

22.40

	8.20
16.25
17.20
00.20

	6.40
14.40
22.40

	8.20
16.25
00.25

	Маршрут В1 (только будни)

	Магазин «Север»
	ТЭЦ

	6.45 от Сидоренко

7.00
7.20
7.40
17.15

	7.10
7.30
17.05
17.25 до Сидоренко

«Предприятие»                                                                                        «Клиент»

                                                                                                   Заместитель генерального директора
                                                                                        директор филиала «Кольский»  ОАО «ТГК-1»

                                                                                                              _________________А.Г. Антипов

Приложение № 5 к договору № 230 от «____»___________ г.

Обязанности по обеспечению требований Системы экологического менеджмента.

            Обязанности Исполнителя:
· Исполнитель обязан ознакомиться с Экологической политикой ОАО «ТГК-1» и должен принять все необходимые меры по соблюдению этой политики в рамках деятельности, определенной настоящим договором.
· Исполнитель, деятельность которого связана с образованием отходов производства и потребления, обязан соблюдать требования природоохранного  законодательства Российской Федерации.
· Акты сдачи - приемки  выполненных работ подписываются Заказчиком при условии выполнения Исполнителем указанных выше требований.

Обязанности Заказчика:
· Заказчик обязан предоставить Исполнителю Экологическую политику ОАО «ТГК-1».
· Заказчик обязан провести инструктаж по доведению до работников Исполнителя информации об Экологической политике ОАО «ТГК-1» и необходимости соблюдения требований природоохранного законодательства Российской Федерации.

Приложение № 6
к  Договору № 230 от «___»  от _________201____г.

Экологическая политика
УТВЕРЖДЕНА РЕШЕНИЕМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ  ОАО «ТГК-1»
ОТ «05» ИЮНЯ 2007 Г.
ОАО «ТГК-1» - один из крупнейших в Европе межрегиональных комплексов по производству электрической энергии и по производству, передаче и продаже тепла. В состав компании входят генерирующие активы, расположенные в четырех субъектах Российской Федерации - Санкт-Петербурге, Ленинградской и Мурманской областях, и в Республике Карелия.
Хозяйственная деятельность компании напрямую связана с использованием природных ресурсов и воздействием на окружающую среду. В процессе производственной деятельности образуются отходы производства, выбросы загрязняющих веществ и парниковых газов в атмосферу и сбросы загрязненных сточных вод, а также тепловое загрязнение поверхностных водных объектов.
Приоритетной задачей компании является повышение ее социальной и экологической ответственности. Поэтому менеджмент и все сотрудники компании принимают на себя следующие обязательства:
· признание конституционного права человека на благоприятную окружающую среду;
· безукоризненное соблюдение требований природоохранного законодательства;
· непрерывное снижение негативного воздействия на окружающую среду предприятий компании, в первую очередь при реализации проектов развития электроэнергетической отрасли в Санкт-Петербурге, Ленинградской, Мурманской областях и Республике Карелия;
· рациональное использование природных и энергетических ресурсов;
· приоритет принятия предупредительных мер над мерами по ликвидации экологических негативных воздействий;
· открытость и доступность экологической информации;
· совершенствование системы управления компанией в области охраны окружающей среды в соответствии с  требованиями международных стандартов.
Компанией ежегодно составляется и реализуется план природоохранных мероприятий, нацеленных на охрану окружающей среды и выполнение требований природоохранного законодательства Российской Федерации. Обязательство по непрерывному снижению негативного воздействия на окружающую среду будет обеспечено за счет реализации первоочередных природоохранных мероприятий:
· строительство и ввод в эксплуатацию высокоэкономичных парогазовых энергоблоков с современными низкоэмиссионными камерами сгорания газовых турбин с целью снижения выбросов оксидов азота и парниковых газов в окружающую атмосферу;
· строительство оборотной системы технического водоснабжения на тепловых электростанциях с целью исключения сбросов загрязняющих веществ в водные источники и уменьшения теплового загрязнения поверхностных водных объектов;
· реконструкция тепловых сетей с применением новых теплоизоляционных материалов, позволяющих снизить тепловые потери более чем в 2 раза и, как следствие, минимизировать тепловое загрязнение окружающей среды и выбросы загрязняющих веществ и парниковых газов в атмосферу;
· реконструкция и модернизация гидротурбинного оборудования с использованием новых экологически чистых конструкций с целью устранения сбросов загрязнителей в нормальных условиях и нештатных ситуациях;
· строительство новых и реконструкция существующих очистных сооружений загрязненных сточных вод с целью исключения попадания загрязняющих веществ в поверхностные водные объекты;
· установка рыбозащитных сооружений на водозаборах с целью предупреждения негативного воздействия на объекты животного мира.
ОАО «ТГК-1» осуществляет свою производственную деятельность, осознавая ответственность перед обществом за сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности, за счет обеспечения надежного и экологически безопасного производства, транспорта и распределения энергии, комплексного подхода к использованию природных энергетических ресурсов.